
 ВОЛОДИМИРСЬКА МІСЬКА РАДА ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 
 02.12.2022  № 19/12 
м. Володимир  
Про затвердження цільової Програми  
національно-патріотичного  виховання 
дітей та молоді у міській територіальній 
громаді на 2023-2027 роки   

Відповідно до Указу Президента України від 18 травня 2019 року № 286 
«Про стратегію національно-патріотичного виховання», постанови Кабінету 
Міністрів України від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження плану дій 
щодо реалізації Стратегії національно-патріотичного виховання на 2020-2025 
роки», на виконання рішення Волинської обласної ради від 13 жовтня 2020 
року № 32/17 «Про затвердження Обласної цільової програми національно-
патріотичного виховання дітей та молоді на 2021-2025 роки», з метою реалізації 
заходів в громаді, спрямованих на удосконалення національно-патріотичного 
виховання, формування громадянської свідомості та почуття патріотизму у 
молодого покоління, створення умов для розкриття творчого потенціалу, 
професійного самовизначення дітей та молоді, керуючись п. 22 ч. 1 ст. 26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 1. Затвердити цільову Програму національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді у міській територіальній громаді на 2023-2027 роки  
(надалі – Програма), що додається. 

2. Управлінню з гуманітарних питань виконавчого комітету 
Володимирської міської ради (Бігун О.А.): 

2.1. Щорічно передбачати видатки на реалізацію даної Програми, 
виходячи з реальної можливості бюджету. 

2.2. Забезпечити координацію роботи по виконанню Програми. 
2.3. Забезпечити виконання Програми в межах бюджетних призначень на 

2023-2027 роки.  
2.4. Щоквартально до 10-го числа наступного місяця подавати звіт про 

використання коштів та інформацію про виконання заходів Програми 
управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету Володимирської міської 



 
 

2 
 

ради та відділ економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій 
виконавчого комітету Володимирської міської ради. 

2.5. Щорічно до 15 березня інформувати про хід виконання Програми 
постійну комісію міської ради з питань освіти, науки, культури, туризму, 
молодіжної політики, спорту і міжнародного співробітництва.   

3. Управлінню бюджету та фінансів виконавчого комітету 
Володимирської міської ради (Субицька О.М.) забезпечити фінансування 
Програми в межах бюджетних призначень на 2023-2027 роки. 

4. Відділу економічного розвитку, проєктної діяльності та інвестицій 
виконавчого комітету Володимирської міської ради (Куран Н.М.) включити 
дану Програму у додаток 2 Програми економічного, соціального та 
культурного розвитку Володимир-Волинської міської територіальної громади 
на 2023-2025 роки. 

5.  Учасникам Програми щоквартально до 05 числа наступного місяця 
подавати інформацію про хід виконання програми управлінню з гуманітарних 
питань виконавчого комітету Володимирської міської ради. 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
міської ради з питань освіти, науки, культури, туризму, молодіжної політики, 
спорту і міжнародного співробітництва; з питань соціально-економічного 
розвитку, бюджету та фінансів. 

 
 
 
 

Міський голова                                Ігор ПАЛЬОНКА 
Оксана Бігун  23628 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

                                                                                           ЗАТВЕРДЖЕНО 
                                                                                                   Рішення міської ради                                                                                                                                                          02.12.2022р.  № 19/12  

 
Цільова Програма 

національно-патріотичного виховання дітей та молоді  
у міській територіальній громаді   

на 2023-2027 роки   
 

1. Паспорт Програми  
1. Ініціатор розроблення 

програми  
Управління з гуманітарних питань виконавчого 
комітету Володимирської міської ради 

2. Дата, номер і назва 
розпорядчого документа 
про розроблення 
програми  

Указ Президента України від 18 травня 2019 року      
№ 286 «Про стратегію національно-патріотичного 
виховання», постанова Кабінету Міністрів України 
від 09 жовтня 2020 року № 932 «Про затвердження 
плану дій щодо реалізації Стратегії національно-
патріотичного виховання на 2020-2025 роки»,  
рішення Волинської обласної ради від 13 жовтня 
2020 року № 32/17 «Про затвердження Обласної 
цільової програми національно-патріотичного 
виховання дітей та молоді на 2021-2025 роки», 
розпорядження голови Волинської обласної 
державної адміністрації від 10.12.2020 року № 737 
«Про затвердження плану дій щодо реалізації 
Стратегії національно-патріотичного виховання на 
2020-2025 роки»   

3. Розробник програми  Управління з гуманітарних питань виконавчого 
комітету Володимирської міської ради 

4. Співрозробники програми  Управління та відділи виконавчого комітету 
Володимирської міської ради 

5. Відповідальний 
виконавець програми  

Управління з гуманітарних питань виконавчого 
комітету Володимирської міської ради 

6. Учасники програми  Виконавчі органи Володимирської міської ради, 
Володимир-Волинська міськрайонна філія 
Волинського обласного центру зайнятості, 
Володимир-Волинський міськрайонний відділ 
управління ДСНС України у Волинській області, 
Володимир-Волинське відділення поліції головного 
управління Національної поліції у Волинській 
області, Володимир-Волинський районний 
територіальний центр комплектування та соціальної 
підтримки, заклади освіти, культури та спорту, ЗМІ, 
інститути громадянського суспільства  

7. Термін реалізації 2023 – 2027 роки 



 
 

4 
 

програми   
8. Перелік бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 
програми  

Обласний, місцевий бюджет, інші джерела 

9. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
програми (тис. грн), 
всього 

  2023 2024 2025 2026 2027 Разом, 
тис.грн 

 
Місцевий 
бюджет, 
тис.грн 

 
70,0 

 
79,0 

 
88,0 

 
97,0 

 
106,0  

440,0 
 

Обласний 
бюджет, 
тис.грн 

- - - - - -  

Інші 
джерела, 
тис.грн 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
-  

- 
 

Разом, 
тис.грн 

 
70,0 

 
79,0 

 
88,0 

 
97,0 

 
106,0 

 
440,0 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

5 
 

Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма На сучасному етапі розвитку України, коли існує пряма загроза 
денаціоналізації, втрати державної незалежності та потрапляння у сферу впливу 
іншої держави, виникає нагальна необхідність переосмислення зробленого і 
здійснення системних заходів, спрямованих на посилення патріотичного 
виховання дітей та молоді – формування нового українця, що діє на основі 
національних та європейських цінностей: 

- повага до національних символів (Герба, Прапора, Гімну України); 
- участь у громадсько-політичному житті громади, області, держави; 
- повага до прав людини; 
- верховенство права; 
- толерантне ставлення до цінностей і переконань представників іншої 

культури, а також до регіональних та національно-мовних особливостей; 
- рівність всіх перед законом; 
- готовність захищати суверенітет і територіальну цілісність України. 
Національно-патріотичне виховання є складовою частиною політики 

національної безпеки держави в гуманітарній сфері, спрямованої на 
формування національної ідентичності молоді, поваги до рідної країни, 
готовності захищати Україну. Воно являє собою систематичну і 
цілеспрямовану діяльність органів державної влади, місцевого самоврядування, 
закладів освіти і громадських організацій з формування у молодих громадян 
високої патріотичної свідомості, почуття любові до України, пошани до історії 
та традицій, готовності до виконання громадянських і конституційних 
обов’язків.  

Розроблення програми зумовлено необхідністю вдосконалення системи 
національно-патріотичного виховання на засадах національної педагогіки, 
здатної формувати громадянина, патріота, що базується на ціннісному 
ставленні особистості до українського народу, Батьківщини, держави, нації. 
Національно-патріотичне виховання дітей та молоді – це комплексна системна і 
цілеспрямована діяльність органів влади, громадських організацій, сім’ї, 
освітніх закладів, інших соціальних інститутів щодо формування у молодого 
покоління високої патріотичної свідомості, почуття вірності, любові до 
Батьківщини, турботи про благо свого народу, готовності до виконання 
громадянського і конституційного обов’язку із захисту національних інтересів, 
цілісності, незалежності України, сприяння становленню її як правової, 
демократичної держави. Найважливішим пріоритетом національно-
патріотичного виховання є формування ціннісного ставлення особистості до 
українського народу, Батьківщини, держави, нації. Складовою частиною 
патріотичного виховання, а в часи воєнної загрози – пріоритетною, є військово-
патріотичне виховання, зорієнтоване на формування у зростаючої особистості 
готовності до захисту України, розвиток бажання здобувати військові професії, 
проходити службу у Збройних Силах України як особливому виді державної 
служби. Його зміст визначається національними інтересами України і 
покликаний забезпечити активну участь громадян у збереженні її безпеки від 
зовнішньої загрози.  



 
 

6 
 

Виконання Програми дозволить сформувати у молодіжному середовищі 
високу громадянську свідомість на засадах українських національно-
історичних традиціях, патріотичне ставлення до держави, повагу до її історії, 
культури й традицій; сприятиме героїзації осіб, які віддали життя за Україну, 
підтримці та успішній соціальній реабілітації учасників бойових дій у складі 
сил АТО (ООС) на сході України, ветеранів війни та військової служби, 
учасників національно-визвольної боротьби українського народу, що у свою 
чергу сприятиме ефективному вирішенню завдань, які стоять перед 
суспільством і державою. 

 
Мета Програми Мета Програми полягає у створенні умов для:  забезпечення національно-патріотичного та духовного розвитку дітей 

та молоді, формування всебічно розвиненої, високоосвіченої особистості – 
громадянина Української держави;   утвердження української громадянської ідентичності на основі єдиних 
суспільно-державних цінностей (самобутність, воля, соборність, гідність);  узгодження дій місцевих органів виконавчої влади та органів місцевого 
самоврядування усіх рівнів, навчальних закладів щодо цілеспрямованої 
підготовки молоді до захисту України, виховання на патріотичних, історичних 
та бойових традиціях українського народу;  вшанування українських воїнів – учасників бойових дій у складі сил 
АТО (ООС) на сході України, ветеранів війни та військової служби, учасників 
національно-визвольної боротьби українського народу, волонтерів та громадян, 
які зробили значний внесок у зміцнення обороноздатності України;  відродження та розвиток українського козацтва як важливої 
громадянської сили військово-патріотичного виховання молоді;  створення системи взаємодії з інститутами громадянського суспільства 
національно-патріотичного виховання молоді.  

 
Обґрунтування шляхів і способів розв’язання проблеми Програми Оптимальним способом розв’язання проблеми є розроблення  комплексу 

заходів з відповідним фінансуванням, виконання яких сприятиме послідовному 
та системному вирішенню питань реалізації пріоритетних  завдань Програми. 

Це буде підвищувати ефективність діяльності суб’єктів патріотичного 
виховання у вирішенні суспільно значущих проблем, створенні умов для 
формування особистості – свідомого громадянина України. 

Проблему передбачається розв’язати шляхом: 
- підготовки комплексної цільової програми національно-патріотичного 

виховання та нормативно-методичного забезпечення її реалізації з метою 
виховання здорового підростаючого покоління, готового захищати національні 
інтереси та територіальну цілісність України; 

- проведення заходів спрямованих на реалізацію патріотичного виховання 
в закладах системи освіти, культури, спорту; 



 
 

7 
 

- підтримка та сприяння волонтерським проектам, іншої громадської 
діяльності та самоорганізації громадян, спрямованої на заохочення молоді до 
благодійних соціальних, інтелектуальних та творчих ініціатив і проектів на 
благо України; 

- активне залучення до патріотичного виховання дітей та молоді 
учасників бойових дій на Сході України, членів сімей Героїв Небесної Сотні, 
бійців АТО (ООС), ветеранів війни та військової служби та їхніх сімей, діячів 
сучасної культури, мистецтва, науки, спорту, які виявляють активну 
громадянську і патріотичну позицію; 

- сприяння спортивній і фізичній підготовці, спрямованій на утвердження 
здорового способу життя молодих громадян з урахуванням принципів 
національно-патріотичного виховання; 

- налагодження співпраці з військовими частинами, які розташовані на 
території громади, як мотивація готовності до вибору військових професій; 

- сприяння роботі клубів, центрів патріотичного виховання та інших 
громадських організацій, які здійснюють патріотичне виховання молоді; 

- активне залучення до національно-патріотичного виховання дітей та 
молоді дитячих і молодіжних інститутів громадянського суспільства, 
використання їхнього досвіду, потенціалу, методів роботи у вихованні патріотів 
України; 

- організаційна та фінансова підтримка на конкурсній основі програм, 
проектів інститутів громадянського суспільства, спрямованих на національно-
патріотичне виховання дітей та молоді. 

 
Перелік завдань і заходів Програми та результативні показники Для досягнення мети Програми з використанням сучасних підходів до 

визначення пріоритетності у розв’язанні існуючих проблем передбачено 
завдання і заходи. Основними завданнями Програми є: 

- утвердження в свідомості і почуттях особистості патріотичних 
цінностей, переконань і поваги до культурного та історичного минулого 
України; 

- виховання поваги до Конституції України, Законів України, державної 
символіки; 

- забезпечення духовної єдності поколінь, виховання поваги до батьків,  
духовної культури особистості, створення умов для формування її світоглядної 
позиції; 

- підвищення престижу військової служби, а звідси – культивування 
ставлення до солдата як до захисника України, героя; 

- формування толерантного ставлення до інших народів, культур і 
традицій; 

- культивування кращих рис української ментальності - працелюбності, 
свободи, справедливості, доброти, чесності, бережного ставлення до природи; 

- спонукання зростаючої особистості до активної протидії 
українофобству, аморальності, сепаратизму, шовінізму, фашизму; 



 
 

8 
 

-  формування та розвиток мотивації, спрямованої на підготовку до захисту 
України, соціальної активності дітей та молоді;  

- широке залучення молоді до активної участі у національно-культурному 
відродженні українського народу, розвитку традицій, мовної культури та 
національно-етнічних особливостей. 

Завдання Програми реалізуються через впровадження системи заходів, 
наведених у додатку. 

Реалізація Програми сприятиме: 
- розвитку у молодого покоління патріотичної свідомості і 

відповідальності, почуття вірності, любові до Батьківщини, збереження та 
шанування національної пам’яті; 

- формуванню культури соціальних і політичних стосунків у молоді; 
- залученню дітей та молоді до активної участі у національно-

культурному житті українського народу, розвитку звичаїв та традицій; 
- зацікавленості молоді щодо служби у Збройних силах України, 

готовності до захисту України та виконання громадянського і конституційного 
обов’язку із захисту національних інтересів, цілісності, незалежності України; 

- впровадженню системи заходів щодо підвищення культурно-освітнього 
рівня молодих громадян, їх духовному самовдосконаленню та змістовному 
дозвіллю. 

Виконання Програми дозволить сформувати у громадському середовищі 
високу громадянську свідомість на засадах українських національно-
історичних традицій, патріотичне ставлення до держави, повагу до її історії, 
культури й традицій; сприятиме героїзації осіб, які віддали життя за Україну. 
Також, збільшить кількість громадян, які зацікавлені заходами (проєктами), що  
відбуваються у громаді, шляхом налагодження системної освітньої у тому числі 
виховної, інформаційної роботи, проведенні заходів за участі інститутів 
громадянського суспільства,  громадських активістів, волонтерів.   

Ефективність виконання Програми можна буде визначити за  кількісними 
показниками, а саме: 

- кількість проведених заходів з національно-патріотичного виховання; 
- чисельність учасників заходів з національно-патріотичного виховання; 
- фінансування заходів з патріотичного виховання. 
 

Напрями діяльності та заходи Програми Вказані завдання Програми реалізуються через організацію та проведення 
заходів за напрямками: 

1. Національно-патріотичне виховання дітей і молоді та співпраця з 
громадянським суспільством; 

2. Військово-професійна орієнтація молоді та інформаційне забезпечення 
національно-патріотичного виховання. 

 
 
 

  



 
 

9 
 

Джерела фінансування, строки та етапи виконання Програми Для фінансового забезпечення Програми залучаються в установленому 
порядку кошти місцевого, обласного бюджетів, а також кошти інших джерел 
фінансування, не заборонені чинним законодавством. 

Програма за строком виконання є довгостроковою та здійснюватиметься 
протягом  2023-2027 років. Коригування плану заходів Програми, термінів їх 
виконання, а також фінансування заходів програми здійснюватиметься за 
необхідністю. 

 
Координація та контроль за ходом виконання Програми  Координацію роботи по виконанню Програми здійснює управління з 

гуманітарних питань виконавчого комітету Володимирської міської ради. 
 Учасники та відповідальні виконавці надають управлінню з гуманітарних 
питань інформацію про хід виконання програми щоквартально до 05 числа 
наступного місяця. 
 Управління з гуманітарних питань щоквартально до 10 числа наступного 
місяця надає звіт про використання коштів та інформацію про виконання 
заходів Програми управлінню бюджету та фінансів та відділу економічного 
розвитку, проєктної діяльності та інвестицій.  

Щорічно до 15 березня управління з гуманітарних питань інформує про 
хід виконання Програми постійну комісію міської ради з питань освіти, науки, 
культури, туризму, молодіжної політики, спорту і міжнародного 
співробітництва.



  

10 
 

  
Завдання та заходи з виконання Програми 

І. Національно-патріотичне виховання дітей і молоді та співпраця з громадянським суспільством 
 

Найменування 
завдання 

Найменування заходу Відповідальні 
виконавці 
програми 

Джерела 
фінансування 

Прогнозов
аний обсяг 
фінансуван
ня тис. грн 

У тому числі за роками Очікуваний 
результат 

202
3 

202
4 

202
5 

202
6 

202
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Заходи щодо 
вшанування 
пам’яті героїв 
Небесної Сотні 
та учасників 
бойових дій за 
державний 
суверенітет і 
територіальну 
цілісність 
України  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1) Створення та 
поновлення у 
навчальних  та 
бібліотечних закладах 
громади куточків 
Пам’яті, меморіальних 
куточків, Дошки Слави 
«Вони захищають 
Україну», «Герої не 
вмирають» тощо 
 
 
  
2) Залучення учнівської 
молоді до 
волонтерської 
діяльності через 
проведення 
благодійних акцій, та 
інших доброчинних 
заходів 
 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, 
організаційно-

виконавчий відділ 
виконавчого 

комітету міської 
ради,  

 навчальні та 
бібліотечні заклади 

громади  
 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, 
організаційно-

виконавчий відділ 
виконавчого 

комітету міської 
ради, 

 навчальні заклади 
громади, інститути 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

на утримання 
установ   

 
 
 
 
 
 
 

межах 
кошторисних 
призначень 

на утримання 
установ  

 
 
 
 
 

-  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Формування в 
дітей та молоді 

почуття 
гордості за свій 

народ  
 
 
 
 
 
 
 
 

Залучення 
дітей та молоді 

до 
волонтерського 

руху 
 
 
 
 
 



  

11 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.Вдосконаленн
я системи 
національно-
патріотичного 
виховання дітей 
та молоді  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
3) Присвоєння звання 
почесного громадянина 
громади Героям 
Небесної Сотні, 
учасникам бойових дій 
за державний 
суверенітет і 
територіальну цілісність 
України та назви їх 
іменами вулиць, 
провулків, площ, інших 
об’єктів у громаді, 
встановлення у громаді 
та навчальних закладах 
громади пам’ятних 
знаків, меморіальних 
дощок 
 
 
1) Проведення форумів, 
«круглих» столів, 
семінарських занять 
щодо вдосконалення 
військово-
патріотичного 
виховання молоді 
 
 
 
 
 

громадянського 
суспільства  

 
Управління 

містобудування, 
архітектури та 
комунальних 

ресурсів, 
управління 

інфраструктури,  
організаційно-

виконавчий відділ 
виконавчого 

комітету міської 
ради  

 
 
 
 
 

 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, ЦПРПП, 
інститути 

громадянського 
суспільства 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

на утримання 
установ   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

на утримання 
установ  

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Збереження та 
розвиток 
почуття 

гордості і 
пам’яті про 

подвиги 
загиблих під 

час бойових дій 
за державний 
суверенітет і 

територіальну 
цілісність 
України, 

сприятиме 
героїзації осіб, 

які віддали 
життя за 
Україну  

 
Підвищення 
інтересу до 
військової 

історії, 
активізація 

творчої 
діяльності 

колективів з 
популяризації 

військово – 
патріотичної 

тематики 



  

12 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2) Організація та 
забезпечення участі 
місцевих команд у 
військово-патріотичних 
таборах, змаганнях, 
фестивалях, конкурсах  
тощо місцевого, 
обласного та 
всеукраїнського рівнів 
 
 
 
 
 
3) Проведення в 
навчальних закладах 
громади інформаційно-
просвітницьких та 
виховних заходів, 
уроків Мужності, 
Патріотизму, конкурсу 
есе «Україна у моєму 
серці», «За нашу 
свободу», годин 
спілкування, 
патріотичних годин, 
вечорів – спогадів, 
вечорів-портретів, 
бесід, зустрічей з 
учасниками Революції 
Гідності, бойових дій за 
державний суверенітет 
і територіальну 

 
Управління з 
гуманітарних 

питань, заклади 
освіти громади, 

інститути 
громадянського 

суспільства  
 
 
 

 
 
 

 
Управління з 
гуманітарних 

питань, навчальні 
заклади громади 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Не потребує 
фінансуванн

я 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
275,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
45,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 50,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 55,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 60,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 65,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Формування 
готовності 

серед 
учнівської 
молоді до 
військової 

служби, 
підтримка й 
збереження 
українських 
військових 
традицій 

 
 

Забезпечення 
національно-

патріотичного 
та духовного 

розвитку дітей 
та молоді, 

формування 
всебічно 

розвиненої, 
високоосвічено
ї особистості – 
громадянина 
Української 

держави 
 
 
 
 
 



  

13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

цілісність України,  
жертвами  політичних 
репресій тоталітарного 
режиму,  ветеранами  
УПА та ОУН, Другої 
світової війни та інших 
 
 
4) Проведення 
святкування та 
відзначення 
національних, народних 
та державних свят, 
пам’ятних дат в історії 
України 
 
 
 
 
 
5) Проведення 
тематичних зустрічей 
дітей та молоді з 
видатними діячами 
культури та мистецтва 
громади, області та 
України 
(письменниками, 
істориками, 
краєзнавцями, 
майстрами, 
художниками, 
акторами, співаками, 
спортсменами, 

 
 
 
 
 
 
 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, 
організаційно-

виконавчий відділ 
виконавчого 

комітету міської 
ради, заклади 

освіти, культури та 
спорту громади 

 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, 
організаційно-

виконавчий відділ 
виконавчого 

комітету міської 
ради, заклади 

освіти, культури та 
спорту громади 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

на утримання 
установ  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

на утримання 
установ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Сприяння 
розвитку у 
молодого 
покоління 

патріотичної 
свідомості і 

відповідальнос
ті 
 
 

 
 
Утвердження в 

свідомості і 
почуттях 
молодого 
покоління 

патріотичних 
цінностей, 

переконань і 
поваги до 

культурного та 
історичного 

минулого 
України 

 
 



  

14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Розвиток 
неформальної 
освіти за 
напрямком 
національно-
патріотичного 
виховання 
 

науковцями тощо), 
спрямованих на 
популяризацію 
сучасного українського 
інтелектуального, 
культурно-мистецького, 
спортивного надбання 
України 
 
 
1) Проведення   
тренінгових та 
семінарських занять для 
молоді щодо підготовки 
проєктів на тему 
національно-
патріотичного 
виховання дітей та 
молоді 
 
 
 
 
 
 
 
2) Організаційна та 
фінансова підтримка, 
на конкурсній основі 
програм, проєктів 
громадських 
організацій, 
спрямованих на 
національно-

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, інститути 
громадянського 

суспільства,   
відділу 

економічного 
розвитку, 
проєктної 

діяльності та 
інвестицій 

виконавчого 
комітету 

Володимирської 
міської ради 

 
Управління з 
гуманітарних 

питань, інститути 
громадянського 

суспільства  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Не потребує 
фінансуванн

я  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Місцевий 
бюджет 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Підтримка 
творчої та 

обдарованої 
молоді, 

виховання 
почуття 

патріотизму 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Збільшення 
кількості 
проєктів, 

реалізованих 
спільно з 

громадськими 
організаціями, 

надання 
фінансової 



  

15 
 

 
патріотичне виховання 
дітей та молоді 
 
 

підтримки для 
реалізації 
заходів 

національно-
патріотичного 

виховання 
Всього: 275,0 45,0 50,0 55,0 60,0 65,0  

 
ІІ. Військово-професійна орієнтація молоді та інформаційне забезпечення національно-патріотичного виховання 

 
Найменування 

завдання 
Найменування заходу Відповідальні 

виконавці 
програми 

Джерела 
фінансування 

Прогнозов
аний обсяг 
фінансуван

ня  
тис. грн 

У тому числі за роками Очікуваний 
результат 

202
3 

202
4 

202
5 

202
6 

202
7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1. Сприяння 
створенню 
учнівських та 
молодіжних 
об’єднань, 
гуртків, груп, 
клубів, центрів 
тощо 
військово-
патріотичного 
профілю 
 
2.Вдосконален
ня системи 
роботи 
навчальних 
закладів  

1) Сприяти створенню 
мережі гуртків,  груп, 
творчих об’єднань, 
центрів військово-
патріотичного профілю 
на базі закладів освіти 
 
 
 
 
 
 
1) Проведення 
вишколів з покращення 
військових навичок 
молоді   
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, заклади 
освіти, інститути 
громадянського 

суспільства  
 
 
 
 

 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

відповідальн
их 

виконавців  
 
 
 
 

 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

відповідальн
их 

виконавців 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 

Підвищення 
ефективності 
патріотичного 

виховання 
дітей та молоді  

 
 
 
 
 
 
 

Формування 
серед 

учнівської 
молоді 

готовності до 



  

16 
 

 
громади з 
допризовної 
підготовки 
учнівської 
молоді 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
2) Забезпечити 
виконання Типової 
програми предмету 
«Захист України»  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3) Створення 
навчальних класів 
військово-патріотичної 
підготовки та 
забезпечення їх 
засобами медичної 
допомоги та оснащення 
їх відповідним 
навчальним 
обладнанням 
модернізація  
навчальної (посібники, 
плакати тощо),  
матеріально - технічної 
бази кабінетів «Захист 
України» 
 
4) Забезпечити 

 
 

 
Управління з 
гуманітарних 

питань,  
керівники 

навчальних 
закладів 

 
 
 
 
 
 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань,  
керівники 

навчальних 
закладів, ТМО 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Управління з 

 
 

 
Фінансуванн
я за рахунок 

освітньої 
субвенції  

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Місцевий 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

відповідальн
их 

виконавців  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Не потребує 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

військової 
служби 

 
Охоплення 

ефективними 
заходами 

патріотичного 
виховання, 

формування 
серед 

учнівської 
молоді 

готовності до 
військової 

служби 
 

Підвищення 
знань учнів з 

військової 
підготовки 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Формування 



  

17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Покращення 
фізичної 
підготовки 
допризовної 
молоді 
 
 
 

проведення: 
- одно-, три-, 
п’ятиденних 
методичних зборів та 
методичних занять з 
викладачами предмету 
«Захист України» тощо 
 
 
 
 
 
5) Проведення 
практичних занять з 
освоєння навиків 
військової справи 
викладачами  предмету 
«Захист України» 
 
 
 
 
 
 
 
 
1) Проведення 
Спартакіади 
допризовної молоді та 
забезпечення участі 
команди  у обласній 
спартакіаді допризовної 
підготовки  молоді 
 

гуманітарних 
питань,  

військові частина, 
Володимир-
Волинський 

районний 
територіальний 

центр 
комплектування та 

соціальної 
підтримки  

 
Управління з 
гуманітарних 

питань,  
військові частини, 

Володимир-
Волинський 

районний 
територіальний 

центр 
комплектування та 

соціальної 
підтримки 

 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, відділ з 
питань діяльності 
правоохоронних 

органів, оборонної і  
мобілізаційної 

роботи, цивільного 

бюджет 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 

фінансування  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
Не потребує 

фінансування   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

відповідальн
их 

виконавців  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
- 
 
 
 
 
 
 

активної 
громадянської 

позиції 
школярів, 

виховання у 
молоді почуття 
патріотизму та 
національної 

свідомості 
 
 
 

Формування у 
підлітків 

допризовного 
віку 

національної і 
громадянської 

свідомості 
 
 
 
 
 
 
 Залучити до 

участі у 
змаганнях всі 

навчальні 
заклади 
громади. 
Відібрати 
кращих 

спортсменів 



  

18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Забезпечення 
проведення 
процесу 
призову 
громадян на 
строкову 
військову 
службу, 
надання йому 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2) Проведення 
спортивно-масових  
заходів серед 
навчальних закладів, 
підприємств, установ та 
організацій громади на 
честь загиблих 
захисників - учасників 
бойових дій за 
державний суверенітет 
і територіальну 
цілісність України  
  
 
 
1). Урочисті проводи 
юнаків в армію для 
проходження строкової 
військової служби 
 
 
 
 
 

захисту та 
надзвичайних 

ситуацій 
виконавчого 

комітету міської 
ради,  

військові частини, 
навчальні заклади 

 
 

Управління з 
гуманітарних 

питань, навчальні 
заклади, 

 ЦФЗН «Спорт для 
всіх», установи та 

організації 
громади, ІГС 

 
 
 
 
 
 

 
Управління з 
гуманітарних 

питань, 
Володимир-
Волинський 

районний 
територіальний 

центр 
комплектування та 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

відповідальн
их 

виконавців  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70,0 
 
  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
16,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
18,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

для збірної 
команди 
громади, 
успішний 

виступ місцевої 
команди на 
змаганнях 

 
 

Проведення 
спортивно-

масових 
заходів, в тому 

числі 
обласного та 

всеукраїнськог
о рівнів, 

популяризація 
фізичної 

культури і 
спорту серед 

дітей та молоді 
 
 

Вручення 
призовникам 
необхідних 

засобів 
особистої 

гігієни 
 
 
 
 



  

19 
 

 
урочистого та 
системного 
характеру 
 
 
5. Підготовка 
матеріально-
технічної бази 
для проведення 
заходів 
рекламування 
щодо вступу до 
вищих 
військових 
начальних 
закладів, 
проходження 
строкової 
військової 
служби, 
військової 
служби за 
контрактом та 
служби у 
військовому 
резерві  

 
 
 
 
 
1) Створення мережі 
куточків військово-
професійної орієнтації, 
патріотичного 
виховання молоді на 
базі загальноосвітніх та 
професійно-технічних 
навчальних закладів  
 
 
 
 
 
 
 
2) Організація 
навчально-тематичних 
оглядових екскурсій 
історико-патріотичного 
спрямування, виїздів до 
військових частин 
 

соціальної 
підтримки  

 
 

 
Управління з 
гуманітарних 

питань, 
Володимир-
Волинський 

районний 
територіальний 

центр 
комплектування та 

соціальної 
підтримки  

 
 
 

 
Управління з 
гуманітарних 

питань, навчальні 
заклади громади, 
військові частини 

 

 
 
 
 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Місцевий 
бюджет 

 
 
 
 
 

в межах 
кошторисних 
призначень 

відповідальн
их 

виконавців  
 
 
 
 
 
 
 
 

 95,0 
 
 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
15,0 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
17,0 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
19,0 

 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
21,0 

 
 
 
 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

23,0 
 
 

 
 
 

 
Удосконалення 
інформаційног
о забезпечення 
патріотичного 

виховання, 
створення умов 

для участі 
засобів масової 

інформації у 
патріотичному 

вихованні 
 
 
 
 

Підвищення 
престижу 
воєнної 

професії, 
зацікавленість 
молоді щодо 

служби у 
Збройних 

силах України 
Всього: 165,0 25,0 29,0 33,0 37,0 41,0  

 
Начальник управління з гуманітарних питань                                                                                                       Оксана БІГУН  


